
 

 

Členská schůze Spolku českého strakatého psa, z. s. 

25. LISTOPADU 2023 

PRAHA – DOLNÍ POČERNICE, HOTEL SVORNOST (a on-line) 

Zahájení: 10:12 

Úvod 

Přivítání, vysvětlení, jak funguje online přenos. 

Přítomno: 45 členů fyzicky + 2 členy online; hosté 4 

1. Jednací řád schůze 

Schválení jednacího řádu: 

Pro: 45 + 2 online 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Schválení přítomnosti hostů 

Pro: 45 + 2 online 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

2. Volba orgánů schůze 

Mandátová komise – navrženi Milan Novák, Milan Vokál, Milan Černý 

Sčítání online – navržena Jolana Nováková 

Zápis – navržena Iveta Chrenková 

Pro: 45 + 2 online 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

 



 

 

Program schůze 

1.  Jednací řád schůze 

2.  Volba orgánů schůze 

3.  Zpráva o činnosti Spolku 

4.  Zpráva o hospodaření Spolku a stavu členské základny 

5.  Zpráva dozorčí rady 

6.  Zpráva poradkyně chovu  

7.  Návrhy k hlasování podle přiložených podkladů k jednání – Úprava stanov a řádů 
Spolku ČSP 

8.  Plánované akce na rok 2024 

9.  Možnost zpřísnění požadavků na chovatele – dle podkladů k jednání 

10. Informace o knize / brožuře o ČSP 

11. Různé, diskuse 

12.  Přestávka. (Oběd)  

13.  Ocenění šampionů 

14.  Vyhlášení soutěže Pes roku (výstavní, pracovní a turistická část)  

Pro: 45 + 2 online 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

  

  



 

 

3. Zpráva o činnosti spolku 

Klubové výstavy + 3 bonitace: Praha Uhříněves, Buchlov, Ostružno 

Chov: chovatelské kolegium, online změna zápisného řádu, zpráva poradkyně chovu 

Mistrovství ČR: agility, dogtrekking, canicross, OB rally 

Soutěže: pes roku – výstavní, pracovní, turistika; šampioni spolku 

Společenské akce: Štěňata strakatá, Staří ale dobří, Výcvikový víkend, Setkání strakáčů, 
vycházky, voda  

Jiné: kalendář 2024, strakatý e-zpravodaj, strakatá PF, web, Platinky, D-Barf, hospodaření, 
evidence členů, trička, ponožky, ostatní, v nouzi, ecanis.cz  

 

4. Zpráva o hospodaření a stavu členské základny 

Hospodaření 

Rok 2022: 

· Zůstatek 31.205,63 Kč 

· Příjmy 832.426,00 Kč 

· Výdaje -801.220,37 Kč 

Rok 2023: k 23.11.2023 

· Zůstatek 22.230,72 Kč 

· Příjmy 1.035.407,80 Kč 

· Výdaje -1.013.087,08 Kč 

Transparentní účet Spolku (odkaz na stránkách spolku) – k nahlédnutí pro kontrolu 

Stav členské základny k 23.11.2023: 360 členů se cca 390 psy  

Přehled členů na stránkách Spolku ČSP (Kontakty) pro aktualizaci zašlete zprávu na 
spolkový e-mail: info@spolekstrakacu.cz 

 

 



 

 

5. Zpráva dozorčí rady 

Eva Šitnerová; dozorcirada@spolek.cz  

Předložené doklady: Účetnictví Spolku za rok 2022, Daňové přiznání za rok 2022 (nulová 
daň z příjmu), Dokumenty související se spolkovými aktivitami 

Závěr: Účetnictví (daňová evidence) je vedeno v pořádku a je přehledně členěno. Postupně 
byly zrušeny platby v hotovosti a všechny příjmy i výdaje probíhají bezhotovostním 
platebním stykem přes transparentní účet Fio banky, kde jsou pro kohokoliv k nahlédnutí. 
Spolek v roce 2022 hospodařil se ziskem 31 205 Kč. 

Plné znění zprávy bude zveřejněno na stránkách Spolku. 

 

6. Zpráva poradkyně chovu 

Chov v roce 2023 (bonitace, krycí listy, odchovy, doporučený max. počet potomků, chovní 
psi a chovné feny, kontrola vrhu-zdraví štěňat, zdraví celkově, administrativa v chovu, 
omezení v chovu). 

  



 

 

7. Návrhy k hlasování podle přiložených podkladů k jednání – Úprava stanov a řádu 
Spolku ČSP  

Výbor navrhuje Úpravu stanov a řádů Spolku ČSP, především pro jednoznačnost znění. 
Úpravy jsou navržené na základě předešlé konzultace s advokáty. Veškeré dokumenty byly 
zaslané přílohou všem členům spolku v rámci avizace schůze (Červeným písmem jsou 
vyznačeny významnější změny, stávající dokumenty jsou stále pro porovnání na webu 
Spolku.). 

 

Stanovy Spolku ČSP, z.s. 

Příchod členů 11:19 hod.: 1  

Diskuse k bodu VI. 2.c) - právnická osoba může být členem spolku – Milan Kouřil 

VI. Členství ve Spolku, jeho vznik a zánik 

 

Diskuse – komentáře k návrhu:  

Pavla Kadeřábková – a, b, c tvoří jedenu oblast a patří k sobě, d – měl by být extra bod co 
nastane, nebo změna, návrh bodů a-d spolu nedává smysl 

Močkoř, Milan Kouřil 

Jolana Nováková – návrh změny řazení v bodu d) Po zanesení člena do evidence členů Spolku“ 
- nereflektované 

Hlasování: 

Pro: 39 + 2 online 

Proti: 5 

Zdržel se: 1 

Návrh přijat 

 



 

 

  

Diskuse – komentáře k návrhu: - 

Hlasování: 

Pro: 44 + 1 online 

Proti: 0 

Zdržel se: 3 + 1 online 

Návrh přijat 

 

Diskuse – komentáře k návrhu: -  

Hlasování bodu 7 (nově 8): 

Pro: 47 + 2 online 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Návrh přijat 

 

 

Hlasování bodu 8 (nově 9): 

Pro: 46 + 2 online 

Proti: 0 

Zdržel se: 1 

Návrh přijat 



 

 

VIII. Povinnosti členů 

 

Diskuse – komentáře k návrhu: - 

Hlasování:  

Pro: 47 + 2 online 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Návrh přijat 

 

X. Členská schůze Spolku 

  

Diskuse – komentáře k návrhu: - 

Hlasování: 

Pro: 47 + 2 online 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Návrh přijat  

 



 

 

 

Diskuse – komentáře k návrhu: Dana Vaňourková – v bodu 7. oprava „týkajících“ na „týkající“ 
(oprava gramatiky) 

Hlasování: 

Pro: 45 + 1 online 

Proti: 1 

Zdržel se: 1 + 1 online 

Návrh přijat 

 

 

Hlasování: 

Pro: 47 + 2 online 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Návrh přijat 

 

XI. Výbor Spolku – statutární orgán 

 

Diskuse – komentáře k návrhu: Jakub Šmerda – pokud dojde k odstoupení z funkce tak 
v takovém případě pokračuje funkce ještě 1 měsíc, a měla by se svolat mimořádní členská 
schůze 

Hlasování: 

Pro: 47 + 2 online 



 

 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Návrh přijat 

 

Příchod člena spolku 12:30 – Paní Svobodová 

 

 

Diskuse – komentáře k návrhu: Milan Kouřil, Alena Pichová, Milan Novák, Jakub Šmerda 

Hlasování bodu: 

Pro: 38 + 1 online 

Proti: 0 

Zdržel se: 10 + 1 online 

Návrh přijat 

 

Článek XI. Výbor Spolku  



 

 

 

Diskuse – komentáře k návrhu: - 

Hlasování: 

Pro: 46 + 2 online 

Proti: 0 

Zdržel se: 2 

Návrh přijat  

 

XII. Dozorčí rada Spolku 

 

Diskuse – komentáře k návrhu: - 

Hlasování: 

Pro: 48 + 2 online 

Proti: 0 



 

 

Zdržel se: 0 

Návrh přijat  

 

 

Diskuse – komentáře k návrhu: - 

Hlasování: 

Pro: 48 + 2 online 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Návrh přijat  

 

 

Diskuse – komentáře k návrhu: - 

Hlasování: 

Pro: 48 + 2 online 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Návrh přijat  

 

 

 



 

 

XIII. Chovatelské kolegium 

 

Diskuse – komentáře k návrhu: - 

Hlasování bodu: 

Pro: 48 + 2 online 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Návrh přijat 

 

 

Diskuse – komentáře k návrhu: - 

Hlasování: 

Pro: 48 + 2 online 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Návrh přijat 

 

XVII. Ustanovení závěrečná a přechodná 

 

Diskuse – komentáře k návrhu: - 



 

 

Hlasování: 

Pro: 45 + 2 online 

Proti: 1 

Zdržel se: 2 

Návrh přijat 

 

Zápisní řád Spolku ČSP, z.s. 

IX. Práva a povinnosti poradce chovu 

 

Diskuse – komentáře k návrhu: Poradce chovu má právo ne povinnost 

Lea Wildnerová, Zdeňka Vaňourkouvá – přihláška se podává první týden, ale kontrola může 
proběhnout později, znění odporuje souslednosti administrativy odchovu a hlášení 

Jolana Nováková – návrh někde zaznamenat že výsledek kontroly nebyl vyhovující (obdobně 
jako nedoporučené krytí) 

Milan Novák – dotaz k hlasování o navrhnutém bodu – nemůžeme přeformulovat jedině 
hlasovat pro nebo proti 

Milan Kouřil – povinnost 2 kontrol vrhu uvedena v chovatelském řádu 

Lenka Burláková – kontrola vrhu pověřenou osobou 

Hlasování: 

Pro: 26  

Proti: 8 

Zdržel se: 11 + 2 online  



 

 

Návrh přijat 

 

8. Oběd (přestávka) 13:12 – 14:15 

Odchod 1 člena a 1 hosta ve 13:48 

Odchod 1 člena ve 14:08 hod  

Pokračování po obědě: 14:08 

Počet členů přítomných: 43 

Počet členů online: 4 

Hosti: 4 

 

 

Diskuse – komentáře k návrhu: - 

Hlasování: 

Pro: 43 + 2 online 

Proti: 0 

Zdržel se: 2 online 

Návrh přijat 

 

 

 

 

 

 



 

 

Bonitační řád Spolku ČSP, z.s. 

III. Průběh bonitace 

 

Diskuse – komentáře k návrhu:  

Hlasování: 

Pro: 43 + 3 online 

Proti: 0 

Zdržel se: 1 online 

Návrh přijat 

 

Kárný řád Spolku ČSP, z.s. 

I. Obecná ustanovení a výklad pojmů 

 

Diskuse – komentáře k návrhu:  

Lucie Fiedlerová – návrh změnit formulaci a využít u pošty „fikce doručení“ 

Hlasování: 

Pro: 0 

Proti: 36 + 3 online 



 

 

Zdržel se: 7 + 1 online 

Návrh nepřijat 

 

III. Jednání o kárném provinění a předvolání k němu 

 

Diskuse – komentáře k návrhu: - 

Hlasování: 

Pro: 43 + 3 online 

Proti: 0 

Zdržel se: 1 online 

Návrh přijat 

 

IV. Rozhodnutí 

 

Diskuse – komentáře k návrhu: - 

Hlasování: 

Pro: 43 + 3 online 

Proti: 0 

Zdržel se: 1 online 

Návrh přijat 

 

 



 

 

VI. Právní moc a vykonatelnost rozhodnutí 

 

Diskuse – komentáře k návrhu:  

Milan Kouřil – návrh doplnit, jestli jde o pracovní nebo kalendářní dny 

Hlasování: 

Pro: 30  

Proti: 5 

Zdržel se: 10 + 4 online  

Návrh přijat 

 

Jednací řád Spolku ČSP, z.s. 

III. Jednání schůze 

 

Diskuse – komentáře k návrhu: Dana Vaňourková, Milan Kouřil 

Hlasování: 

Pro: 24 + 2 online 



 

 

Proti: 2 

Zdržel se: 18 + 2 online 

Návrh přijat 

Poznámka: tento bod navrhnout příště na zrušení a úplně vyňat z důvodu duplikace ve 
stanovách 

 

V. Distanční jednání 

 

Diskuse – komentáře k návrhu: - Milan Černý – meet nemusí být jedna konkrétní platforma 

Hlasování: 

Pro: 42 + 2 online 

Proti: 0 

Zdržel se: 1 + 1online 

Návrh přijat 

 

1 člen online – odchod 14:59 

 

 

Diskuse – komentáře k návrhu: - 

Hlasování: 

Pro: 43 + 2 online 

Proti: 0 

Zdržel se: 1 online 



 

 

Návrh přijat 

 

 

Diskuse – komentáře k návrhu: Milan Kouřil – požadavek k vysvětlení při hlasovaní 
distančně k problematice (o co se jedná a proč je navrhovaná změna) 

Hlasování: 

Pro: 38 + 2 online 

Proti: 1 

Zdržel se: 4 + 1 online 

Návrh přijat 

 

9. Plánované akce v roce 2024 

Výstavy + bonitace: Kateřina Milbachová, 8.6. (Brno), a 8.9. (Věšín) 

Mistrovství ČR strakáčů: 

MČR agility – Kutná Hora 13.4. – Míša Drahošová  

MČR dogtrekking – léto – Patrik Nedoma (bude možná více etap) 

MČR canicross – říjen – Míša Drahošová 

MČR Rally Obedience – Zuzana Krejčiříková, Pavla Kadeřábková 

 

Společenské akce: 

Příprava k uchovnění: Zdobín – Trotina; 20.4. 

Štěňata strakatá 10. – 12. 5. – Jolana Nováková – Vrbno u Blatné 

Staří ale dobří 31.5. – 2.6. – Ivan Vrkoč – Kemp Krkavec – Veselí nad Lužnicí 



 

 

Výcvikový víkend 23. – 26.5. – Dana Vaňourková, Alegro u Hořic 

Setkání strakáčů 6.-8.9. – Iveta Chrenková – Věšín Brdy 

Členská schůze: Svornost; listopad 

 

Jiné:  

Kalendář 2025 

Strakatý e-zpravodaj: uzávěrky 31.1.; 31.5.; 30.9. 

 

10. Možnost zpřísnění požadavků na chovatele – dle podkladů k jednání 

Zpřísnění požadavků na chovatele – náměty k diskuzi: 

a) dvě kontroly každého vrhu: 

1. kontrola u veterináře dle volby chovatele; 

2. kontrola vrhu přímo u chovatele. 

b) povinné genetické profily (v odůvodněných případech) 

c) povinné vyšetření – důležitá onemocnění u ČSP 

d) různé ceny za úkony, které Spolek dělá pro členy a nečleny 

 

Diskuse – komentáře k návrhu:  

Zdeňka Vaňourková – je potřeba specifikovat co má být kontrolou kontrolováno – zdraví 
štěňat nebo podmínky chovu? Zdraví štěňat může posuzovat pouze člověk s odbornou 
způsobilostí 

Alena Pichová – návrh pozitivní motivace u kontroly vrhu – z mateřské Chovatelské stanice 

Lea Willdnerová – co v případě že mateřská CHS nekomunikuje? 

Pavlína Kadeřábková – návrh zvýhodnit CHS které chtějí kontrolu budou zvýhodněné jako 
„ověřená CHS“ – „doporučená CHS“ 

 

 



 

 

11. Informace o knize / brožuře 

Diskuse – komentáře:  

Milan Kouřil: Jaké nakladatelství je vybráno? 

Alena Pichová: Zatím není uzavřena smlouva a bude to vydané jako kniha kolektivu autorů. 

Vydání knihy – nezávazný odhad cca do prosince 2024 – jenom odhad 

Pavlina Kadeřábková – dotaz „Proč to nebude zastřešeno spolkem? 

Alena Pichová – Kniha bude mít všechny benefity knihy s ISBN – širší platnost  

 

12. Různé, diskuse 

Úprava bodování pracovního šampiona.  

Úprava bodování strakaté turistiky. 

Mapa Strakatá. 

V nouzi…? 

70 let strakáčů 

Evropská výstava psů Brno (10. - 13. 4. 2025) 

 

Diskuse – komentáře:  

Milan Kouřil: Strakatá mapa – je v plánu vylepšení, přehlednější na základě plánu zaslání 
nového dotazníku 

V nouzi: Zdeňka Vaňourková – sbírka na Donio pro zaplacení pobytu fen cca 20.000 Kč 

Helena Bárková – kastrované psi na výstavě: Zdeňka Vaňourkouvá – neuznatelné z ČMKU 

Zuzka Křejčiříková – úvaha mít na výstavě třídu PET – která by zastřešila i psi kastrované, 
nebo s nějakou vadou  

Milan Kouřil – členská sekce na webu, jak funguje – Jolana Nováková – zatím není a pracujeme 
na administraci webu,  

Jakub Šmerda – Světová výstava – jsou nápady, jak to pojmeme? Ne 



 

 

Zuzka Krejčiříková – návrh inzerce štěňat na webu spolku ale od „ověřených CHS“ které 
chtějí spolupracovat  

Dita Grusová – návrh – na výstavách „čestná třída“ – aby nekonkurovali v jiných třídách   

 

13. Ocenění šampionů Spolkem ČSP 

Klubový šampion: Ebba Nella Belavia 

Pracovní šampion: Bramína Nella Belavia 

Klubový veterán šampion: Ctislávka Zlatíčk 

 

14. Vyhlášení soutěže Pes roku (výstavní, pracovní a turistická část) 

Pes roku – výstavy: 

Psi: 

1. Greg z Luční ulice; Gabriela Adámková 98 b. 
2. Bruce Blac z Hrabětova panství; Yveta Jirešová, 76 b. 
3. Antonín Prosecká tlapka; Helena Bárková; 35 b. 

 Feny: 

1. Ebba Nella Belavia; Dita Hrušková Grusová; 72 b. 
2. Baisha z Horského předměstí; Luboš Bušek; 57 b. 
3. Aranka Strakatá packa; Iveta Chrenková; 49 b. 

Výstavní veterán: 

1.  Ctislávka Zlatíčko; Zuzana Krejčiříková; 20 b. 

  

Pes roku – pracovní pes: 

1. Arnika Strakatá packa; Jakub Šmerdovi; 133 b. 
2. Centa Nella Belavia; Michala Drahošová; 102 b. 
3. Berenita Nella Belavia; Kristýna Blažejová Lérová; 66 b. 

4.+5.  

Canabis Bonasa Sorbus; Nedomovi; 57 b. 



 

 

Arvika Nella Belavia; Pavla Kadeřábková; 57 b. 
 

Pracovní pes – veterán: 

Arabela Strakaté tornádo; Eva Šitnerová  
Arvika Nella Belavia; Pavla Kadeřábková 
Brigita Bohemia Beltain; Jana Kalinová 
Canabis Bonasa Sorbus; Nedomovi 
Holka Dakam; Míkovi 
India z Majklovy zahrady; Ondřej Jareš 

 

Pes roku – strakatá turistika: 

1. Hula Hop Asi Czech Original; Veronika a Robert Dědičovi; 856 b. 
2. Easy ze Strakatého kožíšku; Lenka Vávrová; 748 b. 
3. Cedrik ze Včelí zahrady, Dynea Nella Belavia, Estragon z Lešanské zahrady; Lenka + 

Marek Močkořovi; 525 b. 
4. Haidi ze Strakatého kožíšku; Jana Tůmová; 425 b. 
5. Emily Sem tam Kladně; Lenka Burláková; 321 b. 

 

Mimořádné ocenění – Michaela Drahošová – ocenění za pořádané akce – roční předplatné 
časopisu „Psí sporty“ 

 

Usnesení: 

Členská schůze schválila: 

o   jednací řád schůze 

o   přítomnost hostů na schůzi 

o   orgány schůze: 

Mandátová komise – navrženi Milan Novák, Milan Vokál, Milan Černý 

Sčítání online – navržena Jolana Nováková 

Zápis – navržena Iveta Chrenková 

o   program schůze  



 

 

Byly přijaty tyto návrhy:  

o Viz část programu bod. 7 

 

Jednání ukončeno v 16:13 hodin 

  

Zapsala: Iveta Chrenková 

Ověření: Simona Šádková 

 

  

 


